
学  発  第  8  号 

保護者の皆様へ                       令和 5年 5月 26日 

                     守口市立錦中学校 

                         校長 寺本 毅 

 

第 44回 体育大会 参観にかんするお願い 
 

向夏の候 保護者の皆様には益々御清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は、

本校教育活動推進のため多大なるご協力を賜り、誠に有り難うございます。 

さて、先日お知らせしました通り、今年度の体育大会は、学校規模を考慮し、以

下のような形で、保護者の皆様の参観を考えております。さまざまな点でご不自由

をおかけしますが、生徒たちが安全に体育大会を行えるよう、また皆様が安心して

ご覧いただけるよう、どうぞご理解とご協力のほど、よろしくお願い致します。 

 

記 

1．開門・受付について 

 生徒の登校が完了してからの開門を予定しておりますので、8：35に保護者受付 

を開始致します。受付は、正門ではなく、ゆとり道側の西門の 1か所で行います。

また、学校の規模を考慮し、入場できるのは、年度初めにお配りした保護者証を 

つけた方(各家庭につき 2名、未就学児は含まない)に限らせていただきます。 

 

※ 当日は、PTA役員・職員の指示にしたがってご入場いただきますようご協力下さい。 

※ 保護者証を忘れた方のご入場はできません。悪しからずご了承ください。 

※ 自転車の駐輪スペースはありません。徒歩でのご来校をお願い致します。 

  

2．プログラムについて 

 体育大会前日に、生徒に配布いたします。なお，多少の時間の前後がありますの

で、早めのご来場を願います。 

 

3．生徒の動きについて 

 当日は、生徒に必ず昼食を持たせてください。(ランチルーム給食はありません) 

下校時間につきましては、午後から特活・片付け等がありますので 15時 00分ぐ

らいになる予定です。 

 

4. その他 

 ・保護者用のお手洗いについては、いったん西門を出て、正門を入った、校舎内

1Fトイレを使用します。ご不便をかけますが、ご協力よろしくお願い致します。  

 ・保護者と生徒の導線を分けることで、すべての方が安心して体育大会を参観で

きるように配慮しておりますので、生徒との接触は避けていただくようご協力よ

ろしくお願いします。 

 ・個人情報保護の観点から，動画・写真等の SNS 投稿についてはお控え下さい。 


